

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

GIZA BALIABIDEEN SAILA

Vitoria-Gasteizko Udaleko zenbait sailetan lanpostuen zerrenda aldatzeari buruzko 2020-3276 iragarkiko akatsa zuzentzea — 2020ko azaroaren 6ko ALHAO, 126. zk.—. Akats bat atzeman da 1. eranskineko 1. taulan. Hori dela eta, akordio osoa argitaratzen da

Vitoria-Gasteizen, 2020ko azaroaren 12an

Giza Baliabideen Saileko zuzendari nagusia
FELICIANO PÉREZ GARCÍA

Udaleko hainbat sailtako lanpostuen zerrenda aldatzea

Vitoria-Gasteizko Udaleko hainbat sailtako lanpostu-zerrendak aldatzea onetsi zuen Tokiko Gobernu Batzarrak 2020ko urriaren 16an egindako bilkuran.

Administrazio publikoek lanpostuen zerrenden bitartez arrazionalizatu eta antolatu behar dituzte barne egiturak, bai eta langileen beharrak zehaztu eta lanpostuak betetzeko baldintzak ezarri zein lanpostuak sailkatu ere.

Halaber, honakoak ezartzen ditu: lanpostu bakoitzerako izena, zein sailari atxikitzen zaion, dedikazioaren erregimena, lanpostuan jarduteko eskatzen diren betebeharrak, taldea, eskala eta azpieskala, destino osagarriaren maila, hornitzeko sistema eta berariazko osagarria.

Zentzu horretan, Enplegatutako Publikoaren Oinarriko Estatutuaren testu bateratua onetsi zuen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak 74. artikuluan xedatzen duenaren arabera, herri administrazioek lanpostuen zerrenden bitartez edo antzeko antolaketa-tresnak erabilita egituratuko dute beren antolamendua. Zerrenda horietan, gutxienez, honako hauek jaso behar dira: lanpostuen izena, lanbide-sailkapeneko taldeak, hala dagokionean, atxikita dituzten kidegoak edo eskalak, lanpostuak betetzeko sistemak eta ordainsari osagarriak.

Uztailaren 6ko Euskal Funtzio Publikoaren 6/1989 Legearen 18.1 artikulua jasotzen duenez, berriz, "lanpostu-zerrenden bitartez sortu, aldatu edo deuseztatuko dira lanpostuak".

Kontuan izanik hainbat doikuntza egin beharra dagoela C1-C2 taldeetako enplegu-eskaintza publikoak eragiten dien zenbait lanpostu eskuratu ahal izateko betebeharretan, eta Enplegatutako Publikoaren Oinarriko Estatutuaren 37.2 artikulua ildotik, negoziazio-aldi bat ireki da Udal honetako langileen batzordearekin, 2020ko urriaren 2tik 7ra arte.

Beraz, aurreko paragrafoetan adierazitakoa kontuan izanik, Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 127. artikulua —abenduaren 16ko 57/2003 Legeak aldatua— aitortzen dizkion eskumenez baliatuz, eta 2019ko ekainaren 21eko erabakiaren bitartez haren esku utzitako aginpidea betez, Giza Baliabideen Arloko zinegotzi ordezkariak erabaki proposamen hau aurkeztu dio Tokiko Gobernu Batzarrari:

Erabaki-proposamena

Lehen. Udaleko hainbat sailtako lanpostu-zerrendaren aldaketa onestea, 1. eranskinean adierazitakoaren arabera.

Bigarrena. Aldaketak onesten denetik izango ditu ondorioak.

Hirugarrena. Giza Baliabideen Sailari agintzea behar diren izapideak egin ditzan lanpostuen zerrendak aldatzeko.

Laugarrena. Lanpostuen zerrendak aldatzeko erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Vitoria-Gasteizen, 2020ko urriaren 16an

Giza Baliabideen zinegotzi ordezkaria
IÑAKI GURTUBAI ARTETXE

1. ERANSKINA

Lehenengo aldakuntza lanpostuetarako eskatzen diren titulazioei dagokie. Era berean, udal sailletako arduradunek betebeharrak diren titulazioak sartu edo kentzeko egindako eskabideen ondorio diren aldakuntzarik ere proposatzen da, zeinek uztailaren 24ko lanpostu-zerrendaren aldakuntza hobetzen baitute.

Bi aldakuntza-mota horiek bi atal bereizitan daude jasota:

1. eranskina: Betebeharrak diren titulazioak egokitzea, Eusko Jaurlaritzaren eskaerari erantzunez. Titulazio-betebeharrak goi-mailako teknikariarena den kasuetan, teknikari-titulazioa eskatuko da aurrerantzean. Bi taulak osatzen dute eranskina: lehenengoan gaur egungo betebeharrak ageri dira; bigarrenean, berriz, aldaketa egin ondokoak.

2. eranskina: enplegu-eskaintza publikoko lanpostuetako hainbat betebeharrak aldatzea (titulazio-betebeharrak eta bestelakoak).

– 1603 lanpostu-kodea: Elektromekanika T. E. Aldakuntza, titulazioaren betebeharrak: Automozio-teknikariaren titulazioa sartu da.

Z323 titulazioa: Instalazio eta mantentze-lanen arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko teknikaria, edo Automozio-teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak.

– 1475 lanpostu-kodea: Osasun-kontsumoko ikusk. Aldakuntza, titulazioaren betebeharrak. Osasungarritasunaren arloko titulazio guztiak baztertzeko dira.

Titulazioa: Z322: Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren alorretako Lanbide Heziketako titulazio-familietako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak.

– 1473 lanpostu-kodea: Ingurumeneko ikuskatzailea. Aldakuntza, titulazioaren betebeharrak. Osasungarritasunaren arloko titulazio guztiak baztertzeko dira.

Titulazioa: Z322: Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren alorretako Lanbide Heziketako titulazio-familietako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak.

– 1501 lanpostu-kodea: Kapataza. Beste betebeharrak batzuk aldatzea: Arloko berariazko prestakuntza edo esperientzia egiaztatua sartu da. Maila teknikoko prestakuntza akademikoa, profesionaltasun-ziurtagiria, lanaren bidezko prestakuntza, administrazio batek emana edo homologatua — 1000 ordu —, edo 5 urteko esperientzia egiaztatua, ofizial mailan edo goragokoa, destinoari dagokion arlo profesionallean.

– 1481 lanpostu-kodea: Lantegiko arduraduna. Beste betebeharrak batzuk aldatzea: Profesionaltasun-ziurtagiria sartu da.

Enplegurako lanbide-prestakuntzako irakaskuntza-profesionaltasunaren ziurtagiria (SSCE0110).

**I. ERANSKINA: BETEBEHAR DIREN TITULAZIOAK EGOKITZEA,
EUSKO JAURLARITZAREN ESKAERARI ERANTZUNEZ**

1. taula: Egungo titulazio-betebeharra

| LAKO | IZENA | TITULAZIO-KODEA | TITULAZIOA |
|----------------------|---------------------------------------|--|---|
| 2005 | ADMINISTRARIA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | ADMINISTRARIA (% 66) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| ADMINISTRARIA (% 50) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) | |
| 3001 | ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA | Z200 | Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatua edo baliokideak |
| | | Z200 | Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatua edo baliokideak |
| 1102 | MUSIKA-BANDAKO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1112 | KLARINETE JOLEA | Z403 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, klarinete espezialitatean, edo baliokideak |
| 1133 | SAXOFOIA | Z411 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, saxofoi espezialitatean, edo baliokideak |
| 1148 | TRONPETA JOLEA | Z408 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, tronpeta espezialitatean, edo baliokideak |
| 1470 | TALDE INSTRUMENTALAREN IRAKASLEA | Z400 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, edozein espezialitatean, edo baliokideak |
| 1483 | TRIKITIXA IRAKASLEA | Z997 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta Eusko Jaurlaritzaren gaikuntza, trikitixa espezialitatean |
| 1488 | PERKUSIO IRAKASLEA | Z465 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, perkusio espezialitatean, edo baliokideak, eta Eusko Jaurlaritzaren gaikuntza, pandero espezialitatean |
| 1484 | PIANO-MUSIKAREN IRAKASLEA | Z996 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, espezialitate hauetako batean — solfeo, musikaren teoria, transposizioa eta laguntza —, edo baliokidea, eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, piano espezialitatean, edo baliokidea, eta Musika I. mailaren egiaztapena |
| 1484 | PIANO-MUSIKAREN IRAKASLEA (% 50) | Z420 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, piano espezialitatean, edo baliokideak |
| 1475 | OSASUN-KONTSUMOKO IKUSKATZAILEA | Z322 | Elikadura Industrien, Osasungarritasunaren, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko goi-mailako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzueta (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1473 | INGURUMENENKO IKUSKATZAILEA | Z322 | Elikadura Industrien, Osasungarritasunaren, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko goi-mailako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzueta (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1478 | KONTRATA-IKUSKATZAILEA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1456 | OBRA-IKUSKATZAILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko goi-mailako teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |

| LAKO | IZENA | TITULAZIO-KODEA | TITULAZIOA |
|------|--|-----------------|--|
| 1481 | LANTEGIKO ARDURADUNA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1501 | KAPATAZA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1602 | MANTENTZE TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1603 | ELEKTROMEKANIKA TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z323 | Instalazio eta mantentze-lanen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 1498 | LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1499 | IKUS-ENTZUNEZKOEN TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1500 | ARTE ESZENIKOETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 7016 | LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z307 | Kimikako Lanbide Heziketako titulazioten familiako goi-mailako teknikaria, edo Osasunaren familiakoa, edo Segurutasunaren eta Ingurumenaren familiakoa (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 7024 | LANDAREEN INBENTARIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z321 | Nekazaritzaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7025 | ERAZTUN BERDEKO ZAINITZA TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z311 | Nekazaritzaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 8007 | ANTOLAKUNTZA ESPEZIALISTA (PSISZ) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 8008 | ANTOLAKUNTZA ESPEZIALISTA (KOPIAGINTZA) | Z999 | Arte Grafikoen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7012 | DELINEATZAILEA-LAGUNTZAILE TEKNIKOA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilarren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| | | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilarren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7013 | DELINEATZAILEA- PROIEKTUGILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilarren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 945 | DELINEATZAILEA- TRAFIKO-LAGUNTZAILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilarren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 942 | EKIPO INFORMATIKOAK MANTENTZEKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 1444 | OPERADOREA-PROGRAMATZAILEA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 7023 | INFORMAZIOAREN KUDEAKETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 1494 | INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen goi mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 950 | KOMUNIKAZIOKO- TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z998 | Elektrizitatearen eta elektronikaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko goi-mailako teknikaria, edo sareko informatika-sistemen administrazioko goi mailako teknikaria, homologatuak nahiz baliokideak. |

2. taula: Titulazio-betebehar berria

| LAKO | IZENA | TITKOB | BEHAR DEN TITULAZIOA |
|----------------------|---------------------------------------|--|--|
| 2005 | ADMINISTRARIA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | ADMINISTRARIA (% 66) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| | | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| ADMINISTRARIA (% 50) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) | |
| 1102 | MUSIKA-BANDAKO TEKNIKARI LAGUNTZAILEA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1112 | KLARINETE JOLEA | Z403 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, klarinete espezialitatean, edo baliokideak |
| 1133 | SAXOFOIA | Z411 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, saxofoi espezialitatean, edo baliokideak |
| 1148 | TRONPETA JOLEA | Z408 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, tronpeta espezialitatean, edo baliokideak |
| 1470 | TALDE INSTRUMENTALAREN IRAKASLEA | Z400 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, edozein espezialitatean, edo baliokideak. |
| 1483 | TRIKITIXA IRAKASLEA | Z997 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta Eusko Jaurlaritzaren gaikuntza, trikitixa espezialitatean. |
| 1488 | PERKUSIO IRAKASLEA | Z465 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, perkusio espezialitatean, edo baliokideak, eta Eusko Jaurlaritzaren gaikuntza, pandero espezialitatean |
| 1484 | PIANO-MUSIKAREN IRAKASLEA | Z996 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, espezialitate hauetako batean —solfeoa, musikaren teoria, transposizioa eta laguntza—, edo baliokideak, eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, piano espezialitatean, edo baliokideak, eta Musika I. mailaren egiaztapena |
| 1484 | PIANO-MUSIKAREN IRAKASLEA (% 50) | Z420 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE), eta erdi-mailako musika-irakasle agiri ofiziala, piano espezialitatean, edo baliokideak |
| 1475 | OSASUN-KONTSUMOKO IKUSKATZAILEA | Z322 | Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1473 | INGURUMENEO IKUSKATZAILEA | Z322 | Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1478 | KONTRATA-IKUSKATZAILEA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1456 | OBRA-IKUSKATZAILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioren bateko teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 1481 | LANTEGIKO ARDURADUNA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |

| LAKO | IZENA | TITKOB | BEHAR DEN TITULAZIOA |
|------|--|--------|--|
| 1501 | KAPATAZA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1602 | MANTENTZE TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1603 | ELEKTROMEKANIKA TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z323 | Instalazio eta mantentze-lanen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo Automozioiko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 1498 | LIBURUTEGI ETA DOKUMENTAZIO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1499 | IKUS-ENTZUNEZKOEN TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 1500 | ARTE ESZENIKOETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 7016 | LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z307 | Kimikako Lanbide Heziketako titulazioten familiako teknikaria, edo Osasunaren familiakoa, edo Segurtasunaren eta Ingurumenaren familiakoa (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 7024 | LANDAREEN INBENTARIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z321 | Nekazaritzaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7025 | ERAZTUN BERDEKO ZAINZA TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z311 | Nekazaritzaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 8007 | ANTOLAKUNTZA ESPEZIALISTA (PSISZ) | Z300 | Batxilergoko titulua, edo Lanbide Heziketako teknikariaren titulua, edo titulazio baliokideak nahiz homologatuak (LOE) |
| 8008 | ANTOLAKUNTZA ESPEZIALISTA (KOPIAGINTZA) | Z999 | Arte Grafikoen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7012 | DELINEATZAILEA-LAGUNTZAILE TEKNIKOA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| | | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7013 | DELINEATZAILEA- PROIEKTUGILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 945 | DELINEATZAILEA- TRAFIKO-LAGUNTZAILEA | Z301 | Eraikuntza eta Obra Zibilaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo Fabrikazio Mekanikoaren Diseinuko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 942 | EKIPO INFORMATIKOAK MANTENTZEKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 1444 | OPERADOREA-PROGRAMATZAILEA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 7023 | INFORMAZIOAREN KUDEAKETAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 1494 | INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIOKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z302 | Informatika eta komunikazioen arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo telekomunikazio- eta informatika-sistemen teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak |
| 950 | KOMUNIKAZIOKO- TEKNIKARI ESPEZIALISTA | Z998 | Elektrizitatearen eta elektronikaren arloko Lanbide Heziketako titulazioten bateko teknikaria, edo sareko informatika-sistemen administrazioiko teknikaria, homologatuak nahiz baliokideak |

2. ERANSKINA: TITULAZIO-BETEBEHARRAK (GEHITZEA NAHIZ KENTZEA) ETA BESTELAKO BETEBEHARRAK

| LANKO | IZENA | ORAINGO BETEBEHARRA | AURRERANTZEAN |
|-------|---------------------------------|---|---|
| 1603 | ELEKTROMEKANIKA T. E. | Instalazio eta mantentze-lanen arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko goi-mailako teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. | Instalazio eta mantentze-lanen arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko teknikaria, edo Automozioko teknikaria (LOE), homologatuak nahiz baliokideak. |
| 1475 | OSASUN-KONTSUMOKO IKUSKATZAILEA | Elikadura Industrien, Osasungarritasunaren, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko goi-mailako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. | Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1473 | INGURUMENEO IKUSKATZAILEA | Elikadura Industrien, Osasungarritasunaren, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko goi-mailako teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. | Elikadura Industrien, Segurtasunaren eta Ingurumenaren arloko Lanbide Heziketako titulazioen bateko teknikaria (LOE), Dietetika eta Kontsumitzailearentzako Zerbitzuetakoa (LOGSE), homologatuak edo baliokideak. |
| 1481 | LANTEGIKO ARDURADUNA | --- | Enplegurako lanbide-prestakuntzako irakaskuntza-profesionaltasunaren ziurtagiria (SSCE0110) |
| 1501 | KAPATAZA | --- | Maila teknikoko prestakuntza akademikoa, profesionaltasun-ziurtagiria, lanaren bidezko prestakuntza, administrazio batek emana edo homologatua —1000 ordu—, edo 5 urteko esperientzia egiaztatua, ofizial mailan edo goragokoan, destinoari dagokion arlo profesionalean. |